
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  
Ufficio Servizi  Scolastici 

Via  Vitt. Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837       

e-mail: e-mail: comunemon@tiscali.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA  n. 162  del 12.05.2014 

 

OGGETTO: Impegno spesa, contributo per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, per gli 
studenti delle  scuole secondarie di primo grado e di secondo grado, statali e paritarie, in  attuazione della 
legge 23/12/1998 n. 448  - ANNO SCOLASTICO 2011/2012 

 
IL SINDACO – RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

 
VISTA la delibera n. 25 del 15/04/2014 con la quale si adottano i criteri per la distribuzione del fondo; 
VISTO il  D.P.C.M. 5 agosto 1999 n.320 con il quale è stato adottato il regolamento di attuazione del citato art. 27, 
comma 1, della legge n.448/98, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTA la circolare n. 30 del 28/10/2011  trasmessa  dell’assessorato regionale dei beni culturali ed ambientali e della 
pubblica istruzione  con la quale sono stati fissati i  termini per la presentazione dell’istanza e sono state date disposizioni 
in ordine all’erogazione dei fondi previsti da detto reparto precisando  che per l’anno scolastico 2011/2012 è limitata ai 
soggetti in possesso di un indicatore della situazione economica  equivalente ( ISEE) non superiore ad euro 10.632,94 
VISTO il  piano di riparto  dei fondi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli alunni della scuola 
dell’obbligo e della scuola medi superiore e dal quale risulta che la somma assegnata  a questo comune  per l’anno 
scolastico 2011/2012 è di euro 4.714,34 per gli alunni della scuola secondaria di I° grado e di euro 1.421,70 per gli 
alunni della scuola secondaria di II° grado, PER UN TOTALE DI EURO 6.136,04 
Preso atto che sono pervenute n. 47 istanze di contributo, da parte dei genitori degli alunni, che risultano in regola con i 
criteri di accesso e che con la somma  assegnata non è possibile  garantire  l’erogazione pari alla spesa che ogni 
richiedente ha sostenuto per l’acquisto dei testi scolastici;  
VISTA la determina sindacale n. 27  del 01/07/08 con la quale  ha attribuito a se stesso la responsabilità degli uffici e dei 
servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale  dell’area dei servizi generali di questo comune; 
Visto  il  D.l.g.s. 18 Agosto 2000, N. 267; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la somma di euro 6.135,20 occorrenti per liquidare e pagare il 
contributo,  ai genitori   degli  alunni delle  scuole secondarie di primo grado e di secondo grado, statali e paritarie,   per 
l’anno scolastico 2011/2012; 
2) Di   imputare   la  spesa  di   €  6.135,20   trova   copertura  al Titolo 1   Funzione  4  Servizio 5    Intervento  2   del  
Bilancio 2014; 
 
Montagnareale  07/05/2014 
 
Responsabile del servizio 

    F.to  Maria Salemi                                                                         I L   S I N D A C O 
                                                                                   Responsabile della posizione  
                                                                                             Organizzativa Affari Generali         
                                                                               F.to Dott. Ing. Anna Sidoti  
 SERVIZIO AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità  
contabile e si attesta la copertura finanziaria  
della spesa prevista in determina. 
 
Li  10/5/2014              
                                          
  Responsabile dell’area economico – Finanziaria         
                  F.to  Rag. Nunzio Pontillo    


